РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30» марта 2022 г.                                                                                                       № 16
с. Шелаболиха

О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 26.03.2021 № 11 «Об утверждении Перечня должностных лиц Шелаболихинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
 Руководствуясь пунктом  6 части 1, частью 2 статьи 83 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение           правонарушений на территории Алтайского края» (далее – Закон), пунктом 2 части 1 статьи 1 закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», в соответствии с решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 25.12.2020 № 44 «Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий», на основании статьи 29, части 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 26.03.2021 № 11 «Об утверждении Перечня должностных лиц Шелаболихинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:
в пункт 2.  решения добавить подпункт 8 следующего содержания:

          «8) Главный  специалист  отдела  по экономике и инвестициям управления Ад-

министрации района по экономике: статья 61-3.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мандатную комиссию Совета депутатов района.
Председатель Совета депутатов

Шелаболихинского района

         К.В. Антропов